2020年 2月 21日

各 位

会 社 名 株式会社日立ハイテク

代 表 者 名 執行役社長 宮﨑 正啓

 （コード番号：8036、東証第一部）

問い合せ先 CSR・コーポレートコミュニケーション部長

桑原 満 （電話：03-3504-7111）

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、2020年 2月 21日開催の取締役会において、下記のとおり代表執行役の異動を決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１． 代表執行役の異動

（１）新任代表執行役 ＜2020年4月1日付 （  ）内は現職＞

代表執行役 執行役副社長 本田

ほんだ

 穣 慈

じょうじ

（執行役専務 モノづくり戦略本部長 兼

（株）日立ハイテクファインシステムズ 取締役社長）

（２）退任代表執行役 ＜2020年3月31日付 （  ）内は現職＞

池田

いけだ

 俊

とし

幸

ゆき

（代表執行役執行役専務 CTO）

（注） CTO: Chief Technology Officer

２．新任代表執行役の略歴

氏 名 本田 穣慈

生 年 月 日 1958年2月16日（62歳）

＜学歴＞

1982年 3月 大阪府立大学大学院工学研究科 卒業

＜職歴＞

1982年 4月 （株）日立製作所 入社

2001年 2月 計測器グループ環境システム本部技術部長

2001年10月 当社 情報・生産事業統括本部事業企画本部事業企画部長

2013年 4月 モノづくり統括本部那珂地区生産本部長

2014年 4月 執行役 兼 科学・医用システム事業統括本部那珂地区生産本部長

2016年 4月
執行役常務 兼 モノづくり戦略本部長 兼

科学・医用システム事業統括本部那珂地区生産本部長

2019年 4月
執行役専務 兼 モノづくり戦略本部長 兼

(株)日立ハイテクファインシステムズ 取締役社長（現任）

＜所有株式数＞

3,000株（2019年12月31日現在）

以 上